
◆ 各種サービス手数料一覧 （２０２１年１２月１日改訂)

●内国為替・振込手数料

非組合員の方 組合員の方

無　料 無　料 無　料

２２０円 ２２０円 ２２０円

１１０円 １１０円 １１０円

３３０円 ３３０円 ３３０円

４４０円 ２２０円 ４４０円 ５５０円

６６０円 ４４０円 ６６０円 ７７０円

※定額自動送金は、ＡＴＭ振込の手数料に準じます。

●各種発行手数料 ●その他手数料

１冊(50枚) ６６０円　 ATM延長時間帯利用手数料 １回につき １１０円　

１冊(25枚) ３３０円　 ATM銀行間利用手数料 １回につき １１０円　

１冊(25枚) ３３０円　 県内しんくみカード利用平常日・通常時間手数料 無　  料　

１枚 ５５０円　 マル専口座開設手数料（割賦販売通知書１通） １口座につき ３,３００円　

自己宛小切手発行手数料 １枚 ５５０円　 不渡手形返却料

通帳・証書・キャッシュカード・ローンカードの再発行　　※ １,１００円　 取立手形･小切手組戻料

預金残高証明書 振込組戻料

融資残高証明書 取引明細照会手数料(ＣＯＭ)　　※ １枚につき ２２０円　

住宅取得に係る借入金の年末残高証明書 無　料 　 ※取引明細照会作成は、概ね１ヶ月以上前のお取引明細を作成するものです。

融資証明書 １通につき ３,３００円　 ●融資関連手数料

利息証明書 １通につき ５５０円　
※紛失・盗難・汚損（カードについては暗証番号忘れも含む）が対象となります。

●内国為替・取立手数料

根・抵当権設定 ３３,０００円　

当組合本支店所在の手形交換地域内の場合 ２２０円　 全国保証（株）保証付 ５５,０００円　

普通扱い ６６０円　 不動産担保新規・追加・譲渡設定 ２２,０００円　

至急扱い ８８０円　

当組合支払場所で本支店宛 ２２０円　

当組合支払場所で同一店内 無　料 　

●個人情報開示請求手数料

５,５００円　

個人情報開示請求依頼 無　 料　

●両替・硬貨取扱手数料 ※①担保設定の伴わない住宅ローンについては無料とします。

※②一債務者で同一融資案件に基づく場合は、担保設定が複数でも１案件分の手数料に

非組合員の方 組合員の方 　　なります。地方公共事業によって発生する一部解除は無料とします。

１，１００円 無　 料　 ※③小口消費者ローンの一部・全部繰上返済は無料とします。

●キャッシュサービス利用手数料

お引出し お預入れ 相互入金 お引出し お引出し お預入れ 相互入金 お引出し お預入れ 相互入金

当 組 合 無　　料 無　　料 無　　料 １１０円 無　　料 １１０円 無　　料

※ し ん く み お 得 ね っ と １１０円 無　　料 １１０円 １１０円

※ 提 携 金 融 機 関 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円

※ ゆ う ち ょ 銀 行 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円

キ ャ ッ シ ン グ 無　　料 無　　料 １１０円

１１０円 １１０円

無　　料 無　　料 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円

お引出し お預入れ 相互入金 お引出し お引出し お預入れ 相互入金

当 組 合 無　　料 無　　料 １１０円 １１０円 無　　料

※ し ん く み お 得 ね っ と 無　　料 １１０円

※ 提 携 金 融 機 関 １１０円 １１０円 １１０円

※ ゆ う ち ょ 銀 行 １１０円 １１０円 １１０円

キ ャ ッ シ ン グ 無　　料 １１０円

１１０円 １１０円

無　　料 無　　料 １１０円 １１０円 １１０円

お引出し お預入れ 相互入金 お引出し

当 組 合 １１０円 無　　料 １１０円

※ し ん く み お 得 ね っ と １１０円

※ 提 携 金 融 機 関 １１０円 １１０円

※ ゆ う ち ょ 銀 行 １１０円 １１０円

キ ャ ッ シ ン グ １１０円

１１０円 １１０円 １１０円

※「提携金融機関」ならびに「ゆうちょ銀行」は、土曜・祝祭日のＡＴＭでのご利用開始時間が午前9：00からとなります。

※「相互入金」は全国の信用組合、第二地方銀行、信用金庫、労働金庫で相互に入金業務に関する契約を締結している金融機関で取扱いができます。

※「しんくみお得ねっと」の表示のある提携信用組合ＡＴＭでのお引出しは、上記サービス時間内の利用手数料は無料となります。

※　　　　の時間帯はお取扱いできません。

手　数　料
種　　　　　　　　　　　類　　

硬貨両替・硬貨指定払出・硬貨入金 硬貨合計枚数５１枚以上

無　  料 

住宅ローン繰上返済手数料　(全部繰上)

支払承諾保証書 保証額×０．９％

午前8：45から午後6：00まで

お預入れ

午後6：00から午後7：00まで

無　　料

不動産担保設定手数料
※②

土
曜
日

ご 利 用 カ ー ド

無　　料

午前9：00から午後2：00まで

午後2：00から午後5：00まで

１１０円

午前8：00から午後2：00まで

１１０円

１１０円

午後5：00から午後7：00まで午前8：00から午後5：00まで

午後5：00から午後8：00まで

日
曜
祝
日

ご 利 用 カ ー ド
午前8：00から午後5：00まで

セ ブ ン 銀 行

午前8：00から午前9：00まで

無　　料

お預入れ

１１０円

融資条件変更手数料　※
③

午前7：00から午前8：45まで

セ ブ ン 銀 行

相互入金

１１０円

お預入れ

セ ブ ン 銀 行

手 形 ・ 小 切 手 帳
交 付 手 数 料

住宅ローン取扱手数料　※①

非組合員の方 組合員の方
キャッシュカードによる振込 現金による

振　　　込

無　料
２２０円

無　料

融
資
関
連
手
数
料

午後6：00から午後7：00まで

１１０円

当 組 合 宛

当 組 合
同 一 店 宛

５　万　円　未　満

平
日

ご 利 用 カ ー ド
午前8：00から午前8：45まで

５　万　円　未　満当 組 合
本 支 店 宛

小切手帳

約束手形帳

種　　　　　　　　　　　　類　 手　　　　　　　数　　　　　　　料

窓　口　ま　た　は　Ａ　Ｔ　Ｍ　ご　利　用　の　場　合

窓　　　　口 Ａ　　Ｔ　　Ｍ

他行カード
振　　　込

１通につき

そ
の
他

５　万　円　以　上 ４４０円

１１０円

手　数　料 種　　　　　　　　　類

５　万　円　以　上 ３３０円

手　数　料

５　万　円　未　満 ６６０円
他 行 宛 電 信 扱 い

４４０円

５　万　円　以　上 ８８０円 ６６０円

種　　　　　　　　　　　類　　

午後5：00から午後8：00まで

午前8：45から午後6：00まで

１１０円

午後7：00から午後8：00まで

１通につき

午後8：00から午後10：00まで

午後5：00から午後7：00まで

５５０円　

種　　　　　　　　　　　類　　 手　数　料

取
立
手
数
料

当 組 合 加 盟 の 異 な る
手 形 交 換 所 の も の

種　　　　　　　　　　　類　　

各
種
発
行
手
数
料

マル専手形用紙

手　数　料

為替手形帳

一部繰上・全部繰入返済
債務者・保証人の変更・脱退
金利・融資期間変更等

５,５００円　

不動産担保一部解除・極度額変更
順位変更・債務者変更等

１１,０００円　

種　　　　　　　　　類

６６０円　

午後7：00から午後8：00まで

相互入金

カ ー ド ロ ー ン 口 座 開 設 手 数 料
（ 第 １ 回 目 の ご 利 用 返 済 時 に 自 動 引 落 し ）

手　数　料

午後2：00から午後5：00まで

相互入金


